

Bt. 2023, 28. 2021



Grajewo 2021.09.13.

Arkadiusz SKAWSKI

RADNY RADY MIASTA GRAJEWO
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej



PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA GRAJEWO
Halina Murias - Rząsa

Zapomniałam się na dzień 15.09.2021 r

mgr Dariusz Latarowski
INTERPEŁACJA

w sprawie: korzyści z przynależności miasta Grajewo do Unii Miasteczek Polskich, od początku członkostwa.

Wcześniej miasto Grajewo było członkiem Związku Miast Polskich. Obecnie należymy do Unii Miasteczek Polskich.

Jak na razie od początku przynależności, do obecnej chwili nikt nam nie przedstawił treściwego sprawozdania z działalności i posiadanych korzyści tego stanu rzeczy.

Z uwagi na brak zainteresowania tym tematem opracowujących posiedzenia sesji Rady Miasta, gdzie taką wiedzę powinniśmy otrzymać, proszę o odpowiedź na poniższe zapytania.

- 1. Jakie dotychczasowe korzyści związane z przynależnością do Unii Miasteczek Polskich, płyną do miasta Grajewo,**
- 2. Jakie są koszty z naszej przynależności do tej grupy miast, od początku uczestnictwa,**
- 3. Gdzie i w jakim okresie odbywały się poszczególne spotkania przedstawicieli miast,**
- 4. Jakie są planowane korzyści z dalszej naszej przynależności do Unii?**

A. Skawski
Arkadiusz Skawski

Grajewo, 23 września 2021 r.

WO. 033.21.1.2021

MP 23.09.2021
Burmistrz Miasta Grajewo
ul. Strażacka 6A, 19-200 Grajewo
tel. 08-273-08-08

Pani Halina Muryjas-Rząsa
Przewodnicząca Rady Miasta Grajewo

W odpowiedzi na Interpelację Arkadiusza Skawskiego Radnego Miasta Grajewo z dnia 13.09.2019 r. informuję, iż;

ad. 1. Dariusz Latarowski Burmistrz Miasta Grajewo, jako członek Zarządu Stowarzyszenia Unia Miasteczek Polskich bierze udział w pracach Zespołów Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, m.in. w Zespole do Spraw Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej i Środowiska oraz w Zespole ds. Monitorowania finansów oświaty. Zespoły te opiniują i przedstawiają prognozy skutków projektów aktów normatywnych, programów i innych dokumentów rządowych dotyczących problematyki samorządu terytorialnego. Praca w zespołach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w roli przedstawiciela strony samorządowej daje wiedzę oraz możliwość negocjacji w kwestiach rozwiązań prawnych, finansowych i ustrojowych między władzą centralną, a samorządem. Korzyści wynikające z uczestnictwa w Unii Miasteczek Polskich (ogólnokrajowej organizacji zrzeszającej małe miasta, gminy miejsko-wiejskie oraz wiejskie) nie muszą mieć charakteru wymiernego, mają na pewno walor promocyjny. Ponadto atutem uczestnictwa w UMP, jest możliwość wymiany doświadczeń i dzielenie się codzienną praktyką oraz wiedzą o rozwiązaniach legislacyjnych planowanych przez rząd. Daje to możliwość kreowania polityki finansowej miasta oraz jednostek podległych w racjonalny i optymalny sposób, aby miasto nie ponosiło negatywnych skutków wprowadzania zmian przepisów prawa niekorzystnych dla jednostek samorządu terytorialnego.

Istotą działalności Stowarzyszenia, a zarazem najważniejszym celem jest reprezentowanie interesów małych miast i gmin oraz promowanie takich rozwiązań ustrojowych i prawnych, które będą korzystne z punktu widzenia tej kategorii samorządów lokalnych i ich społeczności. Dzięki uczestnictwu w UMP miasto Grajewo czerpie wiedzę oraz korzysta z doświadczenia, a także otrzymuje wsparcie w rozwiązywaniu wielu trudnych problemów ekonomicznych i społecznych, korzysta z rozwiązań sprawdzonych przez inne samorządy.

ad. 2. Od dnia 29 listopada 2019 roku miasto Grajewo nie poniosło kosztów dotyczących uczestnictwa w Unii Miasteczek Polskich.

ad. 3. Spotkania przedstawicieli miast – członków organizacji:

- 1) 29 listopada 2019 r. - Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia Unii Miasteczek Polskich w Podkowie Leśnej;
- 2) 18 września 2020 r. - Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia Unii Miasteczek Polskich w Warszawie;

- 3) 19 listopada 2020 r. - posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia Unii Miasteczek Polskich w trybie zdalnym;
- 4) 10-11 czerwca 2021 roku - Walne Zgromadzenie Unii Miasteczek Polskich oraz konferencja w Sadkach;
- 5) 16 września 2021 r. - Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia Unii Miasteczek Polskich w Warszawie;

ad. 4.

Przynależność do stowarzyszeń skupiających jednostki samorządu terytorialnego różnych szczebli jest standardem, stanowią one siłę dopiero wówczas, gdy są zjednoczone w takich organizacjach jak Związek Miast Polskich, Unia Metropolii Polskich, Związek Gmin Wiejskich RP i wiele innych. Tylko wtedy mogą być poważnym partnerem dla rządu i instytucji centralnych, których działania nie zawsze służą interesom lokalnych społeczności. Zatem Grajewo nie może stać z boku i być w izolacji. Na niektóre tylko korzyści płynące z przynależności do stowarzyszeń wskazano w odpowiedzi na pyt. nr 1.

BURMISTRZ MIASTA

mgr Dariusz Łatarowski

Do wiadomości;

1. Arkadiusz Skawski Radny Miasta Grajewo